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A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA – DISCIPLINA: FARMACIA TERRITORIALE -  
AMMISSIBILITA’ ISTANTI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§
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OGGETTO:  PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA – DISCIPLINA: FARMACIA TERRITORIALE -  

AMMISSIBILITA’ ISTANTI

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n.  1304 del 5/9/2022 con il quale sono state attivate le 
procedure per la copertura mediante  pubblico concorso per titoli ed esami  di 
n. 1 posto di Dirigente Farmacista – disciplina: Farmacia Territoriale;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Piemonte n. 37 del 15/9/2022 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – 4° serie speciale – n. 85  del 25/10/2022 prevedeva, quale termine 
utile di presentazione delle domande,  il giorno  24/11/2022;

PRESO ATTO che entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 58 istanze da parte dei  
candidati indicati nell’Allegato 01;

VISTI il DPR 483/1997;

l’art. 1, comma 547, della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), 
così come modificato dall’art.3 bis (Modifiche ai commi 547, 548 e 548-bis 
dell’art.1.della legge 30 dicembre 2018, n. 145, in materia di assunzione di 
medici, medici veterinari, odontoiatri, biologi, chimici, farmacisti, fisici e 
psicologi specializzandi) della Legge 17.7.2020, n. 77 di conversione del DL 
34/2020 che prevede  che “a partire dal terzo anno del corso di formazione 
specialistica, i medici, i veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, , i 
farmacisti, i fisici e gli psicologi sono ammessi alle procedure concorsuali per 
l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e 
collocati, all’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria 
separata”.

PRESO ATTO che:
i candidati indicati nell’Allegato02 sono farmacisti in formazione specialistica 
iscritti al terzo anno del corso di specializzazione, mentre quelli indicati 
nell’Allegato03 sono iscritti al quarto anno;

il candidato TOESCHI MARCO non può essere ammesso alla procedura 
concorsuale in quanto non in possesso del requisito specifico  previsto dal 
bando di concorso di cui al provvedimento n. 1304 del 5/9/2022 ovvero 
“Specializzazione nella disciplina o in disciplina riconosciuta equipollente  
ovvero affine, ai sensi della normativa vigente”

IL DIRETTORE DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami per 
la copertura di n. 1 posto di Dirigente Farmacista – disciplina: Farmacia Territoriale  indetto con il 
provvedimento n. 1304 del 5/9/2022:
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➢ di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno 24/11/2022, sono pervenute 
n. 58 istanze da parte dei candidati indicati nell’Allegato01;

➢ di non ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  di n. 1 posto di Dirigente 
Farmacista – disciplina: Farmacia Territoriale  il dott. TOESCHI MARCO in quanto non in 
possesso del requisito specifico  previsto dal bando di concorso di cui al provvedimento n. 
1304 del 5/9/2022 ovvero “Specializzazione nella disciplina o in disciplina riconosciuta 
equipollente  ovvero affine, ai sensi della normativa vigente”

➢ di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  di n. 1 posto di Dirigente Farmacista – 
disciplina: Farmacia Territoriale i candidati indicati nell’Allegato04, in quanto in possesso 
dei requisiti di partecipazione richiesti;

➢ di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa

    IL DIRETTORE

DELLA SC SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 (Dott. Gianluca Corona)  

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. 82/2005

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine
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ELENCO CANDIDATI       ALLEGATO 01

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

1)  ABBIATE  ROBERTA

09/07/1973

2)  ANDRIULO  ELISABETTA

21/10/1992

3)  ANICHINI  LAURA

09/01/1992

4)  ARGIRÒ  CLIZIA

22/10/1994

5)  ARIOTTI  EMANUELE

26/04/1993

6)  BARDINI  PAOLO

24/12/1964

7)  BASSO  LARA

12/02/1993

8)  BIANCO  CIRO

16/01/1981

9)  CANNIZZO  CHIARA

18/07/1984

10)  CAR  ALEXIA

05/12/1993

11)  CARLEVATTI  VERONICA

15/01/1992

12)  CASELLA  LAURA

04/01/1992

13)  CATELLANI  ELEONORA

04/09/1992

14)  CAVALLERIS  GIULIA

26/06/1995

15)  CAVALLERO  MARTA

20/02/1995

16)  CAVALLO  MARTINA

09/12/1994

17)  COLASANTO  IRENE

11/04/1991

18)  CORVINO  ANDREA

19/09/1993

19)  CORZANI  ALICE

25/04/1991

20)  CUTAIA  ROBERTA

03/12/1993

21)  D'ALISE  ESMERALDA

17/07/1984

22)  DE GENNARO  DOMENICO VINCENZO

16/03/1992

23)  DE SIMONE  ROSA

10/12/1993

24)  DI LAURO  GIULIA

05/05/1994

25)  DI VICO  VINCENZA SARA

12/06/1991

26)  ESPOSITO PERFETTO  ARMANDO

20/11/1993
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ELENCO CANDIDATI       ALLEGATO 01

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

27)  FAITELLI  GIULIA VITTORIA

06/06/1993

28)  FEDELE  FRANCESCA

10/05/1993

29)  FERRARO  SARA

11/06/1991

30)  FIORENTINO  DENISE

21/02/1990

31)  GUIDOTTI  FABRIZIA

09/06/1993

32)  LUCCHESE  FILIPPO

15/06/1977

33)  MAINERO  BEATRICE

06/07/1994

34)  MAISTO  SANTA

19/04/1991

35)  MANGIONE  ANDREA

17/06/1991

36)  MARCATO  MADDALENA

17/05/1990

37)  MARTINAZZOLI  OSCAR

30/01/1994

38)  MASCIOLI  DAVIDE

31/03/1994

39)  MIGLIETTA  ALESSANDRO

22/11/1994

40)  NANI  GIOVANNI

10/03/1990

41)  PANAROTTO  ARIANNA

08/07/1989

42)  PANE  ROBERTO

13/05/1991

43)  PECERE  ALESSANDRO

15/04/1992

44)  PEZONE  ALBA MARIATERESA

24/09/1990

45)  PEZZULLO  ANGELA

08/03/1991

46)  PIGATO  FEDERICO

31/12/1994

47)  PIGNATELLI  GABRIELLA

09/11/1975

48)  PRESTA  NICOLETTA MARIA ANTONIA

16/10/1969

49)  REMANI  ELISA

02/12/1991

50)  REYHANI  SOHEILA

17/02/1980

51)  ROSAFIO  VALERIA

10/06/1994

52)  SARACINO  MARLENE SILVIA

17/04/1990
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ELENCO CANDIDATI       ALLEGATO 01

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

53)  SFORZA  ANGELA MIRIAM

25/01/1991

54)  SORRENTI  ORNELLA FRANCESCA

17/03/1977

55) TOESCHI MARCO

1/3/1974

56)  TOMA  DIANA IARINA

03/07/1992

57)  TRAPANI  MANUELA

09/10/1983

58)  ZENAROLA  MICHELA

25/10/1994



ELENCO CANDIDATI   ISCRITTI AL TERZO ANNO          ALLEGATO 02

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

1)  ANDRIULO  ELISABETTA

21/10/1992

2)  ARGIRÒ  CLIZIA

22/10/1994

3)  BASSO  LARA

12/02/1993

4)  CAVALLERIS  GIULIA

26/06/1995

5)  CAVALLERO  MARTA

20/02/1995

6)  CAVALLO  MARTINA

09/12/1994

7)  CORVINO  ANDREA

19/09/1993

8)  CUTAIA  ROBERTA

03/12/1993

9)  D'ALISE  ESMERALDA

17/07/1984

10)  DE GENNARO  DOMENICO VINCENZO

16/03/1992

11)  DI LAURO  GIULIA

05/05/1994

12)  ESPOSITO PERFETTO  ARMANDO

20/11/1993

13)  FAITELLI  GIULIA VITTORIA

06/06/1993

14)  GUIDOTTI  FABRIZIA

09/06/1993

15)  MAINERO  BEATRICE

06/07/1994

16)  MARTINAZZOLI  OSCAR

30/01/1994

17)  MIGLIETTA  ALESSANDRO

22/11/1994

18)  NANI  GIOVANNI

10/03/1990

19)  PANE  ROBERTO

13/05/1991

20)  PEZONE  ALBA MARIATERESA

24/09/1990

21)  PIGATO  FEDERICO

31/12/1994

22)  REMANI  ELISA

02/12/1991

23)  ZENAROLA  MICHELA

25/10/1994
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ELENCO CANDIDATI    ISCRITTI AL QUARTO ANNO         ALLEGATO 03

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

1)  ANICHINI  LAURA

09/01/1992

2)  ARIOTTI  EMANUELE

26/04/1993

3)  CAR  ALEXIA

05/12/1993

4)  CASELLA  LAURA

04/01/1992

5)  CATELLANI  ELEONORA

04/09/1992

6)  CORZANI  ALICE

25/04/1991

7)  DE SIMONE  ROSA

10/12/1993

8)  DI VICO  VINCENZA SARA

12/06/1991

9)  FEDELE  FRANCESCA

10/05/1993

10)  MANGIONE  ANDREA

17/06/1991

11)  MASCIOLI  DAVIDE

31/03/1994

12)  PECERE  ALESSANDRO

15/04/1992

13)  PEZZULLO  ANGELA

08/03/1991

14)  REYHANI  SOHEILA

17/02/1980

15)  ROSAFIO  VALERIA

10/06/1994

16)  SARACINO  MARLENE SILVIA

17/04/1990

17)  TOMA  DIANA IARINA

03/07/1992
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ELENCO CANDIDATI      AMMESSI       ALLEGATO 04

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

1)  ABBIATE  ROBERTA

09/07/1973

2)  ANDRIULO  ELISABETTA

21/10/1992

3)  ANICHINI  LAURA

09/01/1992

4)  ARGIRÒ  CLIZIA

22/10/1994

5)  ARIOTTI  EMANUELE

26/04/1993

6)  BARDINI  PAOLO

24/12/1964

7)  BASSO  LARA

12/02/1993

8)  BIANCO  CIRO

16/01/1981

9)  CANNIZZO  CHIARA

18/07/1984

10)  CAR  ALEXIA

05/12/1993

11)  CARLEVATTI  VERONICA

15/01/1992

12)  CASELLA  LAURA

04/01/1992

13)  CATELLANI  ELEONORA

04/09/1992

14)  CAVALLERIS  GIULIA

26/06/1995

15)  CAVALLERO  MARTA

20/02/1995

16)  CAVALLO  MARTINA

09/12/1994

17)  COLASANTO  IRENE

11/04/1991

18)  CORVINO  ANDREA

19/09/1993

19)  CORZANI  ALICE

25/04/1991

20)  CUTAIA  ROBERTA

03/12/1993

21)  D'ALISE  ESMERALDA

17/07/1984

22)  DE GENNARO  DOMENICO VINCENZO

16/03/1992

23)  DE SIMONE  ROSA

10/12/1993

24)  DI LAURO  GIULIA

05/05/1994

25)  DI VICO  VINCENZA SARA

12/06/1991

26)  ESPOSITO PERFETTO  ARMANDO

20/11/1993
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ELENCO CANDIDATI      AMMESSI       ALLEGATO 04

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

27)  FAITELLI  GIULIA VITTORIA

06/06/1993

28)  FEDELE  FRANCESCA

10/05/1993

29)  FERRARO  SARA

11/06/1991

30)  FIORENTINO  DENISE

21/02/1990

31)  GUIDOTTI  FABRIZIA

09/06/1993

32)  LUCCHESE  FILIPPO

15/06/1977

33)  MAINERO  BEATRICE

06/07/1994

34)  MAISTO  SANTA

19/04/1991

35)  MANGIONE  ANDREA

17/06/1991

36)  MARCATO  MADDALENA

17/05/1990

37)  MARTINAZZOLI  OSCAR

30/01/1994

38)  MASCIOLI  DAVIDE

31/03/1994

39)  MIGLIETTA  ALESSANDRO

22/11/1994

40)  NANI  GIOVANNI

10/03/1990

41)  PANAROTTO  ARIANNA

08/07/1989

42)  PANE  ROBERTO

13/05/1991

43)  PECERE  ALESSANDRO

15/04/1992

44)  PEZONE  ALBA MARIATERESA

24/09/1990

45)  PEZZULLO  ANGELA

08/03/1991

46)  PIGATO  FEDERICO

31/12/1994

47)  PIGNATELLI  GABRIELLA

09/11/1975

48)  PRESTA  NICOLETTA MARIA ANTONIA

16/10/1969

49)  REMANI  ELISA

02/12/1991

50)  REYHANI  SOHEILA

17/02/1980

51)  ROSAFIO  VALERIA

10/06/1994

52)  SARACINO  MARLENE SILVIA

17/04/1990
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ELENCO CANDIDATI      AMMESSI       ALLEGATO 04

Concorso pubblico, per �toli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Farmacista - Disciplina di Farmacia Territoriale (cod. 57/2022)

CANDIDATO NATO IL

53)  SFORZA  ANGELA MIRIAM

25/01/1991

54)  SORRENTI  ORNELLA FRANCESCA

17/03/1977

55)  TOMA  DIANA IARINA

03/07/1992

56)  TRAPANI  MANUELA

09/10/1983

57)  ZENAROLA  MICHELA

25/10/1994
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